



Kristina Hermann

Teilhaberin von Coverdale Schweiz

kristina.hermann@coverdale.ch

Cell +41 76 5680621

www.coverdale.ch

Kristina Hermann

> *Die Veränderung beginnt im Hier-und-Jetzt ...*

Impuls

„In meinem Verständnis von Lernen geschieht Veränderung oder Entwicklung über Reflexion und Bewusstheit, d.h. wenn man wahrnimmt und annimmt, was jetzt schon da ist, verändert sich die Situation bereits. Damit wird auch eine wesentliche Grundlage für Selbststeuerung gelegt. Achtsam im Hier-und-Jetzt zu sein, ermöglicht ein Lernen aus der Erfahrung. Ich begleite Organisationen, Gruppen oder Teams oder Einzelne beim Bewusstwerden und Verantwortung-Übernehmen für die aktuelle Situation, um mit Mut und Klarheit die Zukunft gestalten zu können und sich dabei seines Handlungsspektrums bewusst zu sein. Ein besonderes Anliegen ist mir dabei, Gruppenprozesse als Motor von Veränderungen und als Voraussetzung agiler Vorgehensweisen zu verstehen und zu nutzen.“

Schwerpunkte

- Begleitung von Organisationsentwicklungsprozessen (z.B. Implementierung agiler Vorgehensweisen, Führungs-/Kulturveränderung)
- Teamentwicklung/-coaching und Konfliktklärung in Teams
- Workshop-Moderationen, insbesondere in Projekten und Arbeitsteams
- Coaching und Supervision von Einzelnen oder Gruppen
- Leitung von Gruppen- und Organisationsdynamik-Trainings (DGGO-zertifiziert) sowie von Seminaren zu Themen wie: Changemanagement, Konfliktmanagement, Kreativität/Innovation und Widerstand in Gruppen
- Planspielentwicklung und -durchführung (Gaming Simulation)

Kurzvita

Ausbildung

- Psychologin (TU Dresden); Schwerpunkte in Arbeits- und Organisationspsychologie sowie Klinische Psychologie mit Nebenfach BWL
- Weiterbildung zur „Trainerin für Gruppendynamik DGGO“ (Deutsche Gesellschaft für Gruppen- und Organisationsdynamik)
- Weiterbildung zur Gestaltberaterin und -therapeutin (Däumling Institut, Siegburg)
- Ausbildung in der Entwicklung von Business-Planspielen und Mitglied in SAGSAGA (Swiss-Austrian-German Simulation and Gaming Association)
- Arbeitssprachen: Deutsch und Englisch; Russisch- und Spanischkenntnisse

>>



Kristina Hermann

Teilhaberin von Coverdale Schweiz

kristina.hermann@coverdale.ch

Cell +41 76 5680621

www.coverdale.ch

Beruflicher Werdegang

- Seit 2016: Im erweiterten Vorstand der DGGG (Deutsche Gesellschaft für Gruppen- und Organisationsdynamik) mit Zuständigkeit für Ausbildung
- Seit 2015: Partnerin bei Coverdale Schweiz
- Seit 2011: Trainerin & Planspielentwicklerin bei riva training und consulting GmbH, u.a. Entwicklung PM-Planspiel SysTeamsProject2011®
- 2011 - 2015: Wissenschaftliche Mitarbeiterin FHNW in Basel am Schwerpunkt „Organisationaler Wandel“ und Tätigkeit in Lehre, Weiterbildung und Changeberatung: als Dozentin v.a. tätig im CAS Changeprozesse, CAS Führungsdynamik und MAS Non-Profit und Public Management; Mitwirkung an Changetagung 2014 und 2016.
- 2008 - 2011: Unternehmensberaterin bei Tiba Managementberatung GmbH; Mandate u.a. für: Begleitung bei Einführung von PM, Durchführung ganzheitlicher Projektassessments, Moderation bei Reorganisationen.
- 2002 - 2011: Ehrenamtliche Tätigkeit bei bonding-studenteninitiative e.V. (Trainerin, Trainerausbilderin, Messeleitung, Nationaler Vereinsvorstand)

Publikationen

- Hermann, Kristina (2016). Der Ungewissheit in Beratung standhalten. In O. Geramanis & K. Hermann (Hrsg.). Führen in ungewissen Zeiten - Impulse, Konzepte und Praxisbeispiele. SpringerGabler.
- Geramanis, Olaf & Hermann, Kristina (2016). Führen in ungewissen Zeiten - Impulse, Konzepte und Praxisbeispiele. SpringerGabler. (Herausgeberwerk).
- Geramanis, Olaf & Hermann, Kristina (2014). Organisation und Intimität: Der Umgang mit Nähe im organisationalen Alltag - zwischen Vertrauensbildung und Manipulation. Carl-Auer. (Herausgeberwerk).
- Hermann, Kristina (2015) Field Theory and Working with Group Dynamics in Debriefing. Journal for Simulation and Gaming 1046878115596100, Sage Publications.